3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ТОРЖКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 февраля  2026

	№
	105/613-5

	г. Торжок

О Плане мероприятий  Территориальной избирательной комиссии города Торжка, приуроченных ко Дню молодого избирателя на 2026 год
В соответствии с планом работы территориальной избирательной комиссии города Торжка  на 2026 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии города Торжка от 13 января 2026г № 101/582-5, планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса в Торжокском районе на 2026 год», территориальная избирательная комиссия города Торжка постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии города Торжка, приуроченных ко Дню молодого избирателя на 2026 год (прилагается).
        3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Торжка
	Г.А. Алексеева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии   города Торжка
	О.В. Рукавишникова

	 Приложение
  к постановлению территориальной избирательной комиссии города Торжка
 от 05 февраля  2026 г. № 105/613-5

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2026 году.*

	наименование ТИК
	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия (указать формат)**
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	(планируемые сроки проведения)
	(тип и форма мероприятия,  краткое описание мероприятия)
	(предполагаемое число в цифровом выражении)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какой учебной организации)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	город Торжок
	1
	14-15 .02.2026
	Олимпиада по избирательному праву для учащихся средних специальных учебных учреждений
	120
	учащиеся средних специальных учебных учреждений города Торжка
	16-18 лет
	Политехнический колледж, промышленно-гуманитраный колледж, педагогический колледж
	Директора ССУЗОВ, председатели УИК Иванова Т.Н., Иванова Е.Д., Белоуов  Д.С.

	2
	13.02.2026
	Квиз-викторина по избирательному праву для участников клубов молодых избирателей Торжка
	60
	учащиеся школ города Торжка
	14-15 лет
	МБУ СОШ №5 и №6
	Директора МБОУ СОШ №5 и №6 Воронина Е.В., Владимирова Е.В.

	3
	11.02.2026
	Встреча учащихся педагогического колледжа города Торжка с депутатом Законодательного Собрания Тверской области Пилюшкиным М.И.
	90
	учащиеся 3-4 курсов педагогического колледжа
	17-18 лет
	Актовый зал педагогического колледжа
	Директор Педагогического колледжа Дроздова Н.С.

	4
	13.02.2026
	Встреча учащихся 10-11 классов Гимназии №7 с депутатом Торжокской городской Думы Чикачёвым А.С.
	85
	учащиеся 10-11 классов Гимназии №7 г. Торжка
	15-16 лет
	Гимназия №7
	Директор МБОУ Гимназия №7 Пигина Н.Г.

	5
	10.02.2026 года
	День открытых дверей в Торжокской городской Думе для учащихся старших классов города Торжка
	150
	учащиеся школ города Торжка
	15-16 лет
	Торжокская городская Дума пл. Ананьина д.2
	Председатель Торжокской городской Думы Дорогуш С.А.

	6
	апрель
	квиз-игра по избирательному праву совместно с ТИК Торжокского района, Спировского района
	18
	учащиеся школ  Торжка, Торжокского и Спировского районов
	15-16 лет
	МБОУ СОШ №5
	Председатели ТИК Торжокского и Спировского района  директор МБОУ СОШ №5 Воронина Е.В.

	7
	13.02.2026
	 Встреча со студентами ССУЗОВ
	30
	Учащиеся ССУЗОВ г. Торжка
	17-19 лет
	ФГБУК ВИЭМ
	Директор ВИЭМ ЖУКОВА И. В.